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DOSEN : Bambang Irawan, S.Pd.l, M.Pd
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

KEPUTUSAN REKTOR
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
NOMOR §} TAHUN 2023

TENTANG

PENUGASAN DOSEN MATA KULIAH WAJIB KURIKULUM TERINTEGRASI
DI UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Bismillahirrahmanirrahim
Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta

Menimbang : a. Bahwa dalam rangka meningkatkan efektivitas dan efisiensi pelaksanaan
proses kegiatan belajar mengajar Semester Genap Tahun Akademik
2022/2023 yang berkaitan dengan Mata Kuliah Wajib Kurikulum (MKWK)
di Universitas Muhamamdiyah Jakarta perlu pengaturan tentang jadwal dan
penugasan dosen MKWK secara terintegrasi;

b. bahwa untuk memenuhi butir a sebagaimana tersebut diatas, maka
diperlukan langkah-langkah dan kebijakan yang dapat mendukungnya,
untuk itu perlu ditetapkan dengan Keputusan Rektor.

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tanggal 10 Agustus 2012 tentang
Pendidikan Tinggi;

2. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tanggal 4 Februari 2014 tentang
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

3. Peraturan Presiden RI Nomor 8 Tahun 2012 Tanggal 17 Januari 2012
tentang Kerangka Kualifikasi Nasional Indonesia;

4. Permendikbud RI Nomor 109 Tahun 2013 Tanggal 24 Desember 2013
tentang Penyelenggaraan Pendidikan jarak Jauh pada Perguruan Tinggi;

5. Peraturan Menteri Riset dan Teknologi Dikti Nomor 61 Tahun 2016 tanggal
23 September 2016 tentang Pangkalan Data Pendidikan Tinggi;

6. Permendikbud RI Nomor 62 Tahun 2016 Tanggal 23 September 2016
tentang Sistem Penjaminan Mutu Pendidikan Tinggi;

7. Permendikbud Nomor 3 Tahun 2020 tanggal 24 Januari 2020 tentang
Standar Nasional Pendidikan Tinggi;

8. Permendikbud Nomor 5 Tahun 2020 tanggal 24 Januari 2020 tentang
Akreditasi Program Studi dan Perguruan Tinggi;

9. Keputusan Mendiknas RI Nomor 184/U/2001 tentang Pedoman
Pengawasan-Pengendalian dan Pembinaan Program Diploma, Sarjana dan
Pascasarjana di Perguruan Tinggi;

10. Keputusan Dirjen Dikti Depdiknas RI No: 08/DIKTI/Kep/2002, tentang

Petunjuk Teknis Keputuasan Mendiknas RI Nomor : 184/U/2001;

. Keputusan Dirjen Pendidikan  Tinggi Kemdikbud RI  Nomor
84/E/KPT/2020 tentang Pedoman Pelaksanaan Mata Kuliah Wajib pada
Kurikulum Pendidikan tinggi, tanggal 19 Oktober 2020,
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Menetapkan

Pertama

Kedua

Ketiga

Keempat

12. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/PED/1.0/B/2012
tanggal 16 April 2012 tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah;

13. Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 1230/KEP/1.0/D/2021
tanggal 29 April 2021 tentang Pengangkatan Rektor Universitas
Muhamamdiyah Jakarta masa jabatan 2021-2025;

14. Statuta Universitas Muhammadiyah Jakarta Tahun 2022.

MEMUTUSKAN

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH
JAKARTA TENTANG JADWAL PENUGASAN DOSEN MATA
KULIAH WAJIB KURIKULUM (MKWK) TERINTEGRASI DI
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Memberlakukan jadwal penugasan dosen Mata Kuliah Wajib Kurikulum
Terintegrasi Semester Genap Tahun Akademik 2022/2023 dengan nama-nama
sebagaimana terlampir, yang menjadi bagian tidak terpisahkan dari keputusan
ini;

Penugasan dosen ini disesuaikan dengan jumlah kelas di setiap masing-masing
fakultas;

Biaya yang ditimbulkan akibat diterbitkannya keputusan ini dibebankan kepada
anggaran Pendapatan dan Belanja Universitas Muhamammadiyah Jakarta
Tahun Anggaran 2022/2023;

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. Apabila dikemudian hari
terdapat kekeliruan akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di  : JAKARTA

Padatanggal : 19 Rajab 1444 H
10 Februari 2023 M
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JADWAL PERKULIAHAN MATA KULIAH WAJIB KURIKULUM TERINTEGRASI

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023
UNIVERSITAS MUHAMMADIY AH JAKARTA

NAMA MATA KULIAH

AIK [I-IBADAH
AIK IIBADAH
|AIK ILIBADAH
AIK II-IBADAH
AIK ILIBADAH
AIK IIBADAH
|AIK ILIBADAH
|AIK IV - KEMUHAMMADIYAHAN
AIK IV - KEMUHAMMADIYAHAN
|AIK IV - KEMUHAMMADIY AHAN
AIK IV - KEMUHAMMADIYAHAN

AIK IV - KEMUHAMMADIYAHAN

|BAHASA INGGRIS
'KEWARGANEGARAAN
|KEWARGANEGARAAN
|KEWARGANEGARAAN
KEWARGANEGARAAN
|KEWARGANEGARAAN
|KEWARGANEGARAAN
KEWARGANEGARAAN
KEWIRAUSAHAAN
KEWIRAUSAHAAN
|PANCASILA
|ALISLAM1
AL-ISLAM |
 PANCASILA

NIDN

0307029003
2122098902
9903262738
0305049301

19903009988
3826023419
2103108902

0325016403
0305078206

0310027204
0302026604

10303038504

10331039101
0315067904

18827350017

10323128506

0315018901
0312057409

03224128603
0327079401

188317500

100420008

10413037704
8393560018
0302056302
0317048001

DOSEN

Dinil Abrar Sulthani, M.Pd.1
|Edi Sugianto,S.Pd.I, M.Pd.1
| Fathor Rohman, S.Sy., MA.
Lutfi, MPd.
Suhur Bin Sami'un, $.Sos.I, M.Ag
Dr. Azmi Yahya, MM
Dr. Canra Krisna Jaya, S.Ag., M.Hum
Dr. Farihen, M.Ag
' Bambang Irawan, S.Pd.1., M.Pd.
Dr. Misriandi, M.Pd.
| Drs. Fakhrurazi Reno Sutan, MA.
'M. Reza Prima Matondang, M.E
Lorenta In Haryanto, SE, MSc.
Sholehuddin, M.Pd.
Yatimollah, M.Pd.
Dahlia Tri Anggraini, SE., MM.
' Dendi Wijaya Saputra, M.Pd.
Dr. Muhammad Guntur Alting, M.Si
Gunawan Santoso, M.Pd.
Maryati, MM.
'Toto Sunarto, M.Pd.
Wika Soviana Devi, M.Hum
| Cecep Maman Hermawan, M.Pd
| Drs. Fuad Falakhuddin, MA.
| Abdul Azis Muhammad, SH., MH.
|Kumiawan, MA

JADWAL PERKULIAHAN MATA KULIAH WAJIB KURIKULUM TERINTEGRASI
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023
UNIVERSITAS MUHAMMADIY AH JAKARTA

KD MK

AIK0002
AIK0002
AIK0002
AIK0002
AIK0002
ATK0002
AIK000:
AIK0002
AIK0002
AIK0002
UMJ0004

=

UMJ0002

UMJ0002

UMJ0002

UMJ0002

| UMI000S
UMI000S

UMJ0005
UMJ000S
UMJ000S
UMJ0001
AIK0002
UMJ0001
UMJ0001
UMJ0001
AIK0002

NAMA MATA KULIAH

AIK [1IBADAH
AIK [IIBADAH
AIK ILIBADAH
|AIK IIBADAH
AIK ILIBADAH
|AIK II-IBADAH
|AIK ILIBADAH
|AIK I1IBADAH
|AIK IIBADAH
AIK IIIBADAH
|BAHASA INGGRIS
|KEWARGANEGARAAN
KEWARGANEGARAAN
| KEWARGANEGARAAN
KEWARGANEGARAAN
KEWIRAUSAHAAN
KEWIRAUSAHAAN
KEWIRAUSAHAAN

'KEWIRAUSAHAAN

KEWIRAUSAHAAN
PANCASILA

AIK II-IBADAH
PANCASILA
PANCASILA
PANCASILA

AIK II-IBADAH

NIDN

2122098902

19903262738

0305049301

19903009988

8826023419

0325016403

0310027204
0320085703

0314056602

2103108902

0331039101

03224128603
0315067904
8827350017

0315018901

0305066002
0312078905
0309048405
00420008
0302129201
0415035801
0306128501
0027096201
2027056301
0317017504
201943

DOSEN

Edi Sugianto,S.Pd L, M.Pd.1
Fathor Rohman, $.Sy., MA.
R

' Suhur Bin Sami'un, S.Sos.I, M.Ag
'Dr. Azmi Yahya, MM B
|Dr. Farihen, M Ag

|Dr. Misriandi, M.Pd.

'Dr. Drs. Almisar Hamid, M.Si

' Drs. Didi Sunardi, M.Ag.

|Dr. Canra Krisna Jaya, S Ag., M.Hum
| Lorenta In Haryanto, SE, MSc.
| Gunawan Santoso, M.Pd.

| Sholehuddin, M.Pd.

| Yatimollah, M.Pd.

| Dendi Wijaya Saputra, M.Pd

|DR. ISWAN, M.SL.

/Ika Yulianingsih, M.Pd.

|Sari Palestina, S.Kom, M.TI
|Wika Soviana Devi, M. Hum
Dessy Iriani Putri, SP., M.Si.

Ir. Deni Alamanda, MT

Dr. Adi Mansah, M.A

Dr. A. Kahar Maranjaya, SH., MH
Dr. Amirsyah, MA

'Dr. Budi Johan, M Ap

Abdurrauf Labib Ramdhany, S.Ag., M.Si
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JADWAL PERKULIAHAN MATA KULIAH WAJIB KURIKULUM TERINTEGRASI
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023
UNIVERSITAS MUHAMMADIY AH JAKARTA

KD MK NAMA MATA KULIAH NIDN DOSEN
UMJ21001 |AL-ISLAM T 10302056302 | Abdul Azis Muhammad, SH., MH.
AIK0002 | AIK [I-IBADAH 10320085703 | Dr. Drs. Almisar Hamid, M.Si
UMJO0002 | KEWARGANEGARAAN 8827350017 | Yatimollah, M.Pd.
UMJ0002 KEWARGANEGARAAN 10315067904 | Sholehuddin, M.Pd.
| UMI000S | KEWIRAUSAHAAN 00420008 | Wika Soviana Devi, M Hum
AIK0003 | AIK III MUAMALAH DAN DISIPLIN ILMU0306128501  Dr. Adi Mansah, MA B
AIK0003 | AIK 11 -MUAMALAH DAN DISIPLIN [LM{0329018402 | Muhammad Choirin. L., M.Us.Ph.D
AIK0002 | AIK [I-IBADAH 1201943 | Abdurrauf Labib Ramdhany, S Ag., M.Si
AIK0002 | AIK II.IBADAH 0306128501 | Dr. Adi Mansah, M.A
AIK0002 | AIK [I-BBADAH 12010106804 Dr. N. Oneng Nurul Bariyah, M.Ag
AIKO004 | AIK IV - KEMUHAMMADIY AHAN 9903009988 | Subur Bin Sami'un, S Sos.I, M. Ag
UMI0002 | KEWARGANEGARAAN 0327107404 Nor Lailla, MM 0
UMI0002  KEWARGANEGARAAN 10311049202 | Nurul Sri Minarti, SE., MM.
UMJ0001 | PANCASILA 0027096201 | Dr. A. Kahar Maranjaya, SH., MH
UMI0001  PANCASILA R 2027056301  Dr. Amirsyah, MA
| UMJ0001  PANCASILA 0415035801 Ir. Deni Alamanda, MT
AIK0004 | AIK IV - KEMUHAMMADIYAHAN 0307029003 Dinil Abrar Sulthani, M.Pd.1
UMJO002  KEWARGANEGARAAN 0315067904 Sholehuddin, M.Pd.
AIK0002  AIK II-IBADAH 0323116404 Drs. Imam Mujtaba, M.Pd.
UMJ0002 KEWARGANEGARAAN 0323128506 Dahlia Tri Anggraini, SE., MM.
UMI000S  KEWIRAUSAHAAN 0312078905 Tka Yulianingsih, M.Pd.
JADWAL PERKULIAHAN MATA KULIAH WAJIB KURIKULUM TERINTEGRASI
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
KD MK NAMA MATA KULIAH NIDN DOSEN
AIK0003 | AIK Il ~MUAMALAH DAN DISIPLIN ILMU 0311127303 Dr. Abdul Ghoni, MM
AIK0003 | AIK 111 -MUAMALAH DAN DISIPLIN ILMU 0306128501 Dr. Adi Mansah, M.A
AIK0003 | AIK 11l -MUAMALAH DAN DISIPLIN ILMU 12010106804 Dr. N. Oneng Nurul Bariyah, M.Ag
AIK0003 | AIK 1l -MUAMALAH DAN DISIPLIN ILMU 0308077401 Endang Zakaria,S. Ag., MH.
AIK0003 | AIK IIl MUAMALAH DAN DISIPLINILMU 0303038504 M. Reza Prima Matondang, M.E
AIK0003  AIK Il MUAMALAH DAN DISIPLIN ILMU 10323107008 |Nurhadi, MA.
AIK0002 | AIK TI-IBADAH 10305049301 Lutfi, MPd.
AIK0004 | AIK IV - KEMUHAMMADIYAHAN 0307029003 Dinil Abrar Sulthani, M Pd.1
| AIK0004 | AIK IV - KEMUHAMMADIYAHAN 0314056602 Drs. Didi Sunardi, M.Ag.
AIKO004 | AIK IV - KEMUHAMMADIYAHAN 10317049003 Mulkan Habibi, S Kom.1, M1Kom
TEAM TEACHING
AIK0003 | AIK 1I-MUAMALAH DAN DISIPLIN ILMU e mmm .
3.Drs. Didi Sunardi, M.Ag
AIK0001 | AL ISLAMT 9903262738 ‘Fathor Rohman, S.Sy., MA.
UMJ21001 | AL-ISLAM 10302056302 Abdul Azis Muhammad, SH., MH.
| AIK0003 | AIK Il -MUAMALAH DAN DISIPLIN ILMU 12018067402 Dr. Hadiyan, MA.
AIK0003 | AIK Il MUAMALAH DAN DISIPLIN ILMU 10302026604 Drs. Fakhrurazi Reno Sutan, MA.
AIK0002 | AIK [I-IBADAH 12018067402 Dr. Hadiyan, MA. N
ATK0002  AIK IIIBADAH 10305049301 Lutfi, MPd.
AIK0004 | AIK IV - KEMUHAMMADIYAHAN 10314056602 Drs. Didi Sunardi, M.Ag.
UMJ0004  BAHASA INGGRIS 47010 Sabilar Rosyad, M.Pd.
UMJ0002  KEWARGANEGARAAN 0301026302 Ir Sularno, M.Si., M.Si
UMJ0001  PANCASILA 0027096201 Dr. A. Kahar Maranjaya, SH., MH
| UMJ000I |PANCASILA 0415035801 Ir. Deni Alamanda, MT
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UMJ0001
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JADWAL PERKULIAHAN MATA KULIAH WAJIB KURIKULUM TERINTEGRASI
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

PANCASILA

NAMA MATA KULIAH NIDN
| AIK 11l -MUAMALAH DAN DISIPLIN ILMU 10302067706
| AIK I11-MUAMALAH DAN DISIPLIN ILMU 2010106804
|BAHASA INGGRIS ' © 0307048108
|PANCASILA 100420008
|AIK I-IBADAH 12010106804
AIK 1V - KEMUHAMMADIY AHAN 0314056602
|BAHASA INGGRIS 47010
l&EWEdXﬁEGAM .0301026302
AIK Il -MUAMALAH DAN DISIPLIN ILMU 12018067402
AIK 111 -MUAMALAH DAN DISIPLIN ILMU 0323107008
AIK I-IBADAH 0307029003
|AIK IV - KEMUHAMMADIY AHAN 10303038504
' BAHASA INDONESIA 0329018603
|BAHASA INDONESIA 10312078601
| BAHASA INDONESIA 10311128502
' BAHASA INDONESIA 0329018603
BAHASA INGGRIS 10307048108
|PANCASILA 10415035801
|AIK 1l MUAMALAH DAN DISIPLIN ILMU 0321047107
AIK III -MUAMALAH DAN DISIPLIN ILMU 10303038504
10413037704

DOSEN

Dr. Abdul Ghoni, MM
Dr. N. Oneng Nurul Bariyah, M.Ag

' Apriana Diana, S Pd., M.Pd

| Wika Soviana Devi, M.Hum

|Dr. N. Oneng Nurul Bariyah, M.Ag
| Drs. Didi Sunardi, M.Ag.

' Sabilar Rosyad, M.Pd.

Ir Sularno, M.Si., M.Si

|Dr. Hadiyan, MA.

Nurhadi, MA.

|Usman Alfarisi, M.Ag.

M. Reza Prima Matondang, M.E
Ahmad Fadly, M.Pd.
|Khaerunnisa, M.Pd.
Ratna Dewi Kartikasari, M.Pd.

' Wika Soviana Devi, M. Hum

| Apriana Diana, S Pd., M.Pd

Ir. Deni Alamanda, MT

Dr. Rini Fatma Kartika, S.Ag., MH.
'M. Reza Prima Matondang, M.E
Cecep Maman Hermawan, M.Pd.

JADWAL PERKULIAHAN MATA KULIAH WAJIB KURIKULUM TERINTEGRASI
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023
UNIVERSITAS MUHAMMADIY AH JAKARTA

NIDN

9903262738
0305049301

KD MK NAMA MATA KULIAH
AIK0002  AIK [IMBADAH
AIK0002  AIK IIBADAH
AIK0002 | AIK ILBADAH
UMJ0003  BAHASA INDONESIA
UMJ0003  BAHASA INDONESIA

" UMJ0004  BAHASA INGGRIS I
UMI0004  BAHASA INGGRIS
UMJ0002  KEWARGANEGARAAN ‘
UMJ000S  KEWIRAUSAHAAN I
UMJ000S  KEWIRAUSAHAAN |
UMJ000S  KEWIRAUSAHAAN |
AIK0004 | AIK IV - KEMUHAMMADIYAHAN
AIK0003 | AIK II-MUAMALAH DAN DISIPLIN ILMU |

|

UMJ0004  BAHASA INGGRIS |
AIK0O002 | AIK ILIBADAH ‘
AIKO002 | AIK ILIBADAH |
AIK0002 | AIK ILIBADAH
AIK0002 | AIK ILIBADAH
UMJ0003  BAHASA INDONESIA
UMJI0003  BAHASA INDONESIA
UMJ0003  BAHASA INDONESIA
UMJ0002  KEWARGANEGARAAN
UMJ000S  KEWIRAUSAHAAN
UMJI000S  KEWIRAUSAHAAN

0318069003
0307105801
0329018603
0316017908

0326016505

0315067904
0309048405
00420008

0315018901

0302026604

0326016505
0018086208
0323116404
9903262738
0305049301
0320108107
0325095802
0312078601
0301026302
00420008

0315018901

DOSEN

Fathor Rohman, $.Sy., MA.
Lutfi, M.Pd.

Dinil Abrar Sulthani, M_Pd.I
Dr. Bahria Prentha, SH., MH.
| Ahmad Fadly, M.Pd.

Dr. Pipit Novita, M.Pd.

Dr. Sri Yunanto, M.Si
| Sholchuddin, M.Pd.

Sari Palestina, S.Kom, M.TI

| Wika Soviana Devi, M.Hum
Dendi Wijaya Saputra, M.Pd.

Drs Fakbrurazi Reno Suan, MA

2.Dr. Canra Krisna Jaya, M. Hum
3.Drs. Didi Sunardi, M.Ag

'Dr. Sri Yunanto, M.Si
Dr.Sodikin, M.Pd.

'Drs. Imam Mujtaba, M.Pd.
Fathor Rohman, S.Sy., MA.
Lutfi, M.Pd.

Aida Sumardi, M.Pd.

Dr. Bambang Sudiarto, SH., MH.
Khacrunnisa, M.Pd.

Ir Sulamo, M.Si., M.Si
Wika Soviana Devi, M.Hum
Dendi Wijaya Saputra, M.Pd.
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WAKTU
AWAL | AKHIR
09:15  10:55
09:15  10:55
09:45 1125
10:00 11:40
1230 1410 |
1230 | 1410
1230 | 1410
1410 | 1550
1415 1555
1445 1625
1445 1625
1545 1725
1545 | 1725

WAKTU
AWAL | AKHIR
07:30 | 09:10 |
0730 | 0910 |
0730 | 0910 |
0730 | 0910 |

| 0730 | 0910
0800 | 0940 |
08:00 1:20 |

i ‘
0820 | 1000
0915 | 1055
0915 | 1055
0915 | 1055
0945 | 1125

[ 0945 | n2s

0045 | n12s
0945 | 1125
1000 | 1140
10:00 | 11:40
1000 | 11:40
1000 | 1140 |
1230 | 1410
1230 | 1410
13:00 14:40
1300 | 1440 |

| 1300 | a0 |
1415 | 1555
s | 1555

JADWAL PERKULIAHAN MATA KULIAH WAJIB KURIKULUM TERINTEGRASI
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023
UNIVERSITAS MUHAMMADIY AH JAKARTA

KD MK
UMI0004
UMJI0003
UMI0002
UMJ0003
UMJ0002
UMJ0003
UMJ0004
UMI000S
UMI0003
UMJI0003
UMJ0002
UMJ0002

KD MK

ATKO004 | AIK IV - KEMUHAMMADIYAHAN
AIK0004 | AIK IV - KEMUHAMMADIYAHAN
AIK0004 | AIK IV - KEMUHAMMADIYAHAN

NAMA MATA KULIAH

'BAHASA INGGRIS
| BAHASA INDONESIA
| KEWARGANEGARAAN
|AIK ILIBADAH
| KEWARGANEGARAAN
KEWIRAUSAHAAN

| BAHASA INGGRIS
'BAHASA INGGRIS
|KEWIRAUSAHAAN
| BAHASA INDONESIA
'BAHASA INDONESIA
| KEWARGANEGARAAN
' KEWARGANEGARAAN

NIDN

0331039101
0311128502
0317117301
0316017705

10315067904
10315018901

0305017506

0317078104

0306099102

0320108107

0312078601

0301069501

0311049202

DOSEN

Lorenta In Haryanto, SE, MSc.
Ratna Dewi Kartikasari, MPd.

Dr. Siti Jamilah, S.E., M.Si.
Dr. Saiful Bahri, Lc,MA
' Sholchuddin, M.Pd.

Dendi Wijaya Saputra, M.Pd.
Zaitun, MPd.

' Mutiarani, M.Pd.

'Lola Rahmadona, M.Si.

' Aida Sumardi, M.Pd.

' Khacrunnisa, M.Pd.

| Azizatul Munawaroh, S.E., M.M.

Nurul Sri Minarti, S.E., MM,

RBIN NN NN NN NN

JADWAL PERKULIAHAN MATA KULIAH WAJIB KURIKULUM TERINTEGRASI
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

NAMA MATA KULIAH

UMJ0002 KEWARGANEGARAAN

| UMI0002 | KEWARGANEGARAAN

UMIO001 | PANCASILA

AIK0003

| AIK0004 | AIKIV - KEMUHAMMADIYAHAN
AIK0004 | AIK IV - KEMUHAMMADIYAHAN

UMI0003 | BAHASA INDONESIA
UMJO001 | PANCASILA
AIK0002 | AIK IIBADAH

AIK0004 | AIK 1V - KEMUHAMMADIYAHAN

AIK0004 AIK 1V - KEMUHAMMADIYAHAN

UMJ0002 | KEWARGANEGARAAN
UMIOOOI |PANCASILA
AIK0002 | AIK IIBADAH
UMI0004 | BAHASA INGGRIS

AIK0004 |AIK IV - KEMUHAMMADIYAHAN

UMJ0003  BAHASA INDONESIA

UMJ0001

PANCASILA

UMJ0001  PANCASILA - |
AIK0003 | AIK Il -MUAMALAH DAN DISIPLIN ILM 0306128501

AIK0004 |AIK IV - KEMUHAMMADIYAHAN

UMJI0003 | BAHASA INDONESIA
UMJI000S  KEWIRAUSAHAAN

| NIDN

AIK [II-MUAMALAH DAN DISIPLIN ILMU

DOSEN
212200002 | SugiantoS P41, MPAT
0302026604 Drs. Fakhrurazi Reno Sutan, MA.
9903009988 Subur Bin Samiun, S.Sos, MAg
(0022126905 | Mohammad Adila Rossa '
?03:1; 107404 :Nur Lailla, MM
100420008 |Wika Soviana Devi, M.Hum

| TEAM TEACHING )
[ 1.Dr. Rlsdimlo_. MA
[ 2.Dr. C-lxr.: KmmAlen, M Hum
|3.Drs. Didi Sunardi, M Ag
201943 ‘Abdumuf Labib Rmxih.liw_v:SWAs,, MSi
212200892 | Edi Sugianto,S P41, MPdI
“Is0001 |Khusoul Fathonab, P4 MPd
10415035801 | Ir. Deni Alamanda, MT
10306128501 |Dr. Adi Mansah, MA
10302026604 Drs. Fakhrurazi Reno Sutan, MA.
10303038504 | M. Reza Prima Matondang, ME
10311048708 | Fajar Adi Prakoso, SE, MM
0312057409 | Dr. Muhammad Guntur Alting, M.Si.

0320085703 Dr. Drs. Almisar Hamid, M.Si
10307048108 | Apriana Diana, SPd, MPd
1201943 | Abdurrauf Labib Ramdhany, S Ag., M.Si
50001 Khusnul Fathonah, $.Pd, MPd
0415035801 |Ir. Deni Alamanda, MT
0312057409 | Dr. Muhammad Guntur Alting, M.Si

Dr. Adi Mansah, MA
0303038504 M Reza Prima Matondang, ME
150001 'Khusnul Fathonah, S Pd, M.Pd
0302129201 Dessy Iriani Putr, 5P, M.Si.
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WAKTU
AWAL AKHIR
07:30 09:10
10:00  11:40
13:00 14:40
13.00 1440
13:00 14:40
13:00  14:40
13:00 14:40
13:00  14:40
13:00 1440
13:00 14.40
13:00 14:40
1445 1625
1445 1625
1445 1625
1445 1625
16:30 1810
16:30 18:10
16:30  18:10
1630 18:10

KD MK

AIK0002
AIK0002
AIK0002
AIK0004
AIK0004
AIK0004
AIK0001
UMI21001
UMJ0002
UMJ0001
UMJ0001
AIK0004
AIKO004
AIK0004
AIK0004
AIK0004
AIK0004
ATK0004
AIK0004

JADWAL PERKULIAHAN MATA KULIAH WAJIB KURIKULUM TERINTEGRASI
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

NAMA MATA KULIAH

AIK TI-IBADAH

AIK [I-IBADAH

AIK [I-IBADAH

AIK 1V - KEMUHAMMADIYAHAN
AIK IV - KEMUHAMMADIYAHAN
AIK 1V - KEMUHAMMADIYAHAN
ALISLAM1

ALASLAM |
KEWARGANEGARAAN
PANCASILA

PANCASILA

AIK IV - KEMUHAMMADIY AHAN
AIK IV - KEMUHAMMADIY AHAN
AIK IV - KEMUHAMMADIY AHAN
AIK IV - KEMUHAMMADIYAHAN
AIK IV - KEMUHAMMADIYAHAN
AIK IV - KEMUHAMMADIYAHAN
AIK 1V - KEMUHAMMADIYAHAN
AIK IV - KEMUHAMMADIYAHAN

NIDN DOSEN SKS
0314056602 Drs. Didi Sunardi, M.Ag. 2
0314056602  Drs. Didi Sunardi, M.Ag. 2
0323116404  Drs. Imam Mujtaba, M.Pd. )
0305078206 ~ Bambang Irawan, S Pd.I, M.Pd. 2
0325016403 Dr. Farihen, M.Ag 5
0305049301 Lutfi, MPd. 2
8862101019  Dr. Rifgiati, M.Pd. 2
o Abdul Azis SH., MH. 2
0315067904  Sholchuddin, M.Pd. 2
0413037704  Cecep Maman Hermawan, M.Pd. 2
0413037704  Cecep Maman Hermawan, M.Pd. 2
0305078206 ~ Bambang Irawan, S Pd.1, M.Pd. 2
0325016403 Dr. Farihen, M.Ag 2
0320017104  Dr. Rohimi Zamzam, M.Psi 2
0305049301 Lutfi, M.Pd. 2
0323116404  Lutfi, MPd. 2
0305078206 ~ Bambang Irawan, S.Pd.1., M.Pd. 2
0325016403  Dr. Farihen, M Ag 2
0320017104  Dr. Rohimi Zamzam, M.Psi 2
Ditetapkan di : JAKARTA
: 19 Rajab 1444 H

10 Februari 2023 M
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LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA

TATAP MUKA

No NPM NAMA
1 | 20210810300001 |DEVINA ANINDYA KIRANA

2 | 20210810300002 |SHAKIRA PUTIRIZALTI

3 | 20210810300006 |RIZKAVANI ZHAFIRAH AZZAH

4 | 20210810300008 |KARTIKA NUR SYAHBANI WIRATNO
5 | 20210810300009 |RINIINDRIANI

6 | 20210810300010 |WARSIH SETIANINGSIH

7 | 20210810300011 |INDIRA DEWI SAWITRI

8 | 20210810300012 |ZALFA PUTRITAMA WULANDA

9 | 20210810300013 |MUHAMMAD IQBAL RAMDHANI
10 | 20210810300014 |ATHAYA AZANIS ZAHIRAH

11 | 20210810300015 |DINDA FITRIYANI

12 | 20210810300016 |DINULIL ZAMAN ORON LEWO
13 | 20210810300017 |MUTIARA ZULKARNAIN

14 | 20210810300018 |NUZULIA ULTSANI IFFADA

15 | 20210810300019 |SITI FATIMAH

16 | 20210810300021 |ANANDA LATIFAH

17 | 20210810300023 |AKHIRA MAHALIA

18 | 20210810300024 |MIQDAR ABDUL WAHAB

Paraf Ketua Kelas

24 3 10 | 17 | 24 | 31 7 14 | 21 | 28 5 12 | 19 | 26 2
Feb | Mar | Mar | Mar | Mar | Mar | Apr | Apr | Apr | Apr | Mei | Mei | Mei | Mei | Jun
2023(2023|2023|2023(2023(2023(2023|2023|2023|2023(2023(2023(2023|2023|2023

3Jul
2023




BERITA ACARA

1

2

3

Jumat, 24 Feb 2023
12:30 - 1410

Jumat, 3 Mar 2023
12:30 - 14:10

Jumat, 10 Mar 2023
12:30 - 14:10

Rencana & Realisasi Materi

Pengantar Perkuliahan AIK Kemmuham
madiyahan

Mahasiswa memahami Sejarah berdir
inya muhammadiyah, AD/ART Muham
madiyah, Mugadimah Muhammadiya
h, pemberdayaan ekonomi keluarga
dhuafa. pembelajaran berbasis stude
n center

Apa Itu Muhammadiyah ?

Pengertian Muhammadiyah Sejarah B
erdirinya Muhammadiyah Memahami
Visi, misi dan Tujuan Muhammadiyah
Memahami lambang, organisasi dan
kepemimpinan muhammadiyah Orga
nisasi otonom muhammadiyah

Memahami QS Al Maun

Memahami QS Al Maun

Pengajar

Bambang Irawan, S.Pd.l, M.Pd

Bambang Irawan, S.Pd.l, M.Pd

Bambang Irawan, S.Pd.l, M.Pd

Ruang | Hadir

18

18

18

100.00

100.00

100.00



Jumat, 17 Mar 2023
12:30 - 14:10

Jumat, 24 Mar 2023
10:30 - 11:30

Jumat, 31 Mar 2023
11:00 - 12:00

Jumat, 7 Apr 2023
09:30 - 10:30

Rencana & Realisasi Materi Pengajar

Dakwah pencerahan dan tanggungja  Bambang Irawan, S.Pd.l, M.Pd
wab membangun keluarga indonesia
berkemajuan

Konsep dan strategi dakwah pencera
han Konsep keluarga sejahtera konse
p keluarga indonesia berkemajuan

Strategi dan implementasi menemuk  Bambang Irawan, S.Pd.Il, M.Pd
an Keluarga Dhuafa

Strategi dan implementasi menemuk
an Keluarga Dhuafa

MENYUSUN PROPOSAL PEMBERDAYAAN Bambang Irawan, S.Pd.l, M.Pd
KELUARGA DHUAFA

KERJA KELOMPOK MENYUSUN PROPOSAL
PEMBERDAYAAN KELUARGA DHUAFA

Penghimpunan dan penyaluran dana  Bambang Irawan, S.Pd.l, M.Pd
untuk pemberdayaan keluarga Dhuaf
a

Ruang | Hadir

18

18

18

18

100.00

100.00

100.00

100.00



8

9

10

Jumat, 14 Apr 2023
08:00 - 09:00

Jumat, 21 Apr 2023
12:30 - 1410

Jumat, 28 Apr 2023
12:30 - 14:10

Rencana & Realisasi Materi Pengajar

Penghimpunan dan penyaluran dana
untuk pemberdayaan keluarga Dhuaf
a

UJIAN TENGAH SEMESTER Bambang Irawan, S.Pd.l, M.Pd

UJIAN TENGAH SEMESTER

Konsep Islam Berkemajuan untuk me  Bambang Irawan, S.Pd.l, M.Pd
mbangun Indonesia berkemajuan

Konsep Islam Berkemajuan untuk me
mbangun Indonesia berkemajuan

Sejarah Muhammadiyah Bambang Irawan, S.Pd.l, M.Pd

Menjelaskan pengaruh Islam di Timur
Tengah ¢ Mengidentifikasi kondisi um
at Islam sekitar kelahiran Muhammad
iyah ¢ Mengenal pemimpin Muhamm
adiyah

Ruang | Hadir

18

18

18

100.00

100.00

100.00



10

14

Jumat, 5 Mei 2023
12:30 - 14:10

Jumat, 12 Mei 2023
12:30 - 14:10

Jumat, 19 Mei 2023
12:30 - 14:10

Jumat, 26 Mei 2023
12:30 - 14:10

Rencana & Realisasi Materi Pengajar

Metode pemahaman Islam menurut Bambang Irawan, S.Pd.l, M.Pd
Muhammadiyah

Metode pemahaman Islam menurut
Muhammadiyah

Ideologi Muhammadiyah Bambang Irawan, S.Pd.l, M.Pd

Menjelaskan Mugaddimah ADM e Menj
elaskan Kepribadian Muhammadiyah
¢ Menjelaskan Matan Keyakinan dan C
ita cita Hidup Muhammadiyah

Empat pilar dakwah Muhammadiyah ~ Bambang Irawan, S.Pd.l, M.Pd
Menjelaskan pengajian

Menjelaskan pengajian Menjelaskan P
endidikan Menjelaskan Kesehatan Me
njelaskan rumah sakit Mencontohkan
Amal Usaha Muhammadiyah

Presentasi laporan Dakwah Pemberda Bambang Irawan, S.Pd.l, M.Pd
yaan Dhuafa

Ruang | Hadir

18

18

16

16

100.00

100.00

88.89

88.89



Rencana & Realisasi Materi Pengajar Ruang | Hadir

Presentasi laporan Dakwah Pemberda
yaan Dhuafa

15 Jumat, 2 Jun 2023  Presentasi laporan Krlompok program  Bambang Irawan, S.Pd.l, M.Pd 18 100.00
12:30 - 14:10 Dakwah Pemberdayaan Dhuafa

Presentasi laporan kelompok program
Dakwah Pemberdayaan Dhuafa

16 Senin, 3 Jul 2023 UJIAN AKHIR SEMESTER Bambang Irawan, S.Pd.l, M.Pd  FIP403 18 100.00
13:00 - 14:30

UJIAN AKAHIR SEMESTER



NILAI MAHASISWA

UJIAN UJIAN
TENGAH AKHIR Sunting

(20.00%) | SEMESTER | SEMESTER KRS?
(30.00%) | (50.00%)

1 20210810300001 DEVINA 9375  90.00 85.00 90.00 8850 A
ANINDYA
KIRANA

2 20210810300002 SHAKIRA PUTI  100.00  90.00 85.00 80.00 8350 A-
RIZALTI

3 20210810300006 RIZKAVANI 100.00  90.00 85.00 7500 8100  A-
ZHAFIRAH
AZZAH

4 20210810300008 KARTIKANUR 9375  90.00 85.00 8500 86.00 A
SYAHBANI
WIRATNO

5  20210810300009 RINIINDRIANI  100.00  90.00 85.00 90.00 8850 A

6  20210810300010 WARSIH 10000  90.00 85.00 8500 86.00 A

SETIANINGSIH



UJIAN UJIAN
TENGAH AKHIR Sunting

(20.00%) | SEMESTER | SEMESTER KRS?
(30.00%) | (50.00%)

7 2021081030001 INDIRA DEWI 100.00 90.00 85.00 95.00 91.00 A
SAWITRI

8 20210810300012  ZALFA 100.00 90.00 85.00 90.00 88.50 A
PUTRITAMA
WULANDA

9 20210810300013 MUHAMMAD 93.75 90.00 85.00 90.00 88.50 A
IQBAL
RAMDHANI

10 20210810300014  ATHAYA 100.00 90.00 85.00 75.00 81.00 A-
AZANIS
ZAHIRAH

1 20210810300015  DINDA 100.00 90.00 85.00 85.00 86.00 A
FITRIYANI

12 20210810300016  DINULIL 93.75 90.00 85.00 80.00 83.50 A-
ZAMAN ORON
LEWO



UJIAN UJIAN
TENGAH AKHIR Sunting

(20.00%) | SEMESTER | SEMESTER KRS?
(30.00%) | (50.00%)

13 20210810300017 MUTIARA 100.00 90.00 85.00 85.00 86.00 A
ZULKARNAIN

14 20210810300018  NUZULIA 100.00 90.00 85.00 85.00 86.00 A
ULTSANI
IFFADA

15  20210810300019  SITI FATIMAH 100.00 90.00 85.00 85.00 86.00 A

16 20210810300021  ANANDA 100.00 90.00 85.00 85.00 86.00 A
LATIFAH

17 20210810300023 AKHIRA 100.00 90.00 85.00 80.00 83.50 A-
MAHALIA

18  20210810300024 MIQDAR 100.00 90.00 85.00 85.00 86.00 A

ABDUL WAHAB



